dico: quoniam non solebimus in presentibus  
versus Neque enim videre ea putabimus de re  
liquo tale enim est amor spiritualis Eos demque  
qui non patentes sunt nobiscum sed absunt diligunt  
tum aut secundum unquamque imaginamus diem  
magna enim amoris tyrannis ab omnibus enim  
desistit et ei qui diliguntur alligat animam. Si  
ita christum amauerimus omnia que hic sunt  
umbra oia ymaginatio videbuntur et sompnum.  
Et dicemus et nos Quis nos separabit ab a-  
more christi Tribulatio vel artatio Non dicit  
peccatum vel diuincie vel pulchritudo tamen enim val-  
de vilia et deceptiva sed quod videbatur esse gra-  
tia posuit. fames persecutioes mortes. deinde ille  
quidem et hec ut nichil existentia expavit. Hec  
igitur oia extortas et voluptate voluptati  
coquantes eligamus quod meliora sunt ut et su-  
ciunt fruamur bovis Hec Cris. Oratio  
Ihesu largitor donorum domini qui in ig-  
nis spiritu sui discipulos tuos misisti spi-  
ritum sanctum precor et obsecro piissime ut  
hec dona que discipuli tui de tua sumptuosa  
largitate licet indignus sumus ad salutem meam  
te largiente et mitte super nos seruos tuos spiritu  
tue caritatis dilectionis et pacis qui corda  
nostra visceret a viciss purget. virtutibus illus-  
tret. in vinculo dilectionis astingat lucis tue  
cognitiois illustret et ardore tue dilectionis in-  
flammet corona nobis peccata et dona vita eterna.  
Amen De laude domini La. LXXXV

Tunc dictum est de laude divina  
qua super deum laudare debemus  
idecirco consequent de ea aliquod  
tulum laetus videamus In-  
mensa quippe creatoris et codicis  
tui beneficia que tibi o alia  
mea ab eo cum te ex nichilo creauit et codi-  
bit collata sunt ad debitum continue dilectionis  
ac gratiarum actionis et laudis urgenter redi-  
bim te astingunt. Ad hoc enim cum non es  
sola et quoniam bonitate illius creata et ad simili-  
tudinem dei facta es ut eum diligendo semper  
et sine fine collaudes Vnde Anselmus Euagilia  
alia mea euaglia adhuc diuinis bonis intende-  
semperiter tibi de relatis Codice a in ipso  
creationis exercicio quid sublimitatis quod dig-  
nitatis conditor tibi contulerit et ppende quo  
amore qua veneracione colendus sit. Certe cum  
viventer fidem rerum visibilium et inuisibilium  
creans et et ordinans humana natura fa-  
cere disposuissummo concilio de tue codicis  
dignitate tractauit ut potest quam ceteris cre-  
aturis que in mundo sunt alicui honorare dis-  
posuit Vide igitur sublimitatem tue creationis et  
recta debitu reddendi amoris Faciamque ait  
deus hominem ad ymaginem et similitudinem nam

Attende igitur diligenter. quid sit ab imaginem et similitudinem dei te esse creatam. agnoscere aliud esse similiudinem. aliud imaginem verbi gratia. potest habere similitudinem quandam cum homine. Equus bos et cetera similes creature imaginem vero hominis non habet nisi alter homo manducat homo. manducat et equus. Ecce quendam similitudo ac communis inter naturas diversas imaginem vero hominis non imitatur nisi alter homo eiusdem naturae cuius imago est. Dignitas igitur est imago ipsius similitudinis. Similitudinem itaque ad deum hoc modo habere poterimus. si enim esse bonum considerantes nos boni esse studuerimus si enim iustum esse cognoscentes nos iusti esse contendamus si misericordiam contemplantes nos misericordie operam demus. Quo autem ad imaginem suam attende. Deus semper meminit sui. intelligit se amat se. Et tu ergo si pro modulo tuo infatigabiliter memor fueris dei intellectus deum amaueris deum. et ies ad imaginem eius quod huc facere niteris ipse semper facit deus. Ad membrandum et intelligendum atque amandum suministrum bonum totum debet homo referre quod vivit. Ab hoc omnis cogitacio omnis voluntatio cordis retorqueatur a creaturam confitemetur ut infatigabili affectu his memor dei intelligas deum ames deum et tue creatio misericorditatem quam ad imaginem dei creata es salubriter exprimitur. Ut quid te deus tam preclaro condicioneis privilegio sublimaret nisi te suis laudibus indefiniter intendere vellet. Ad laudandum igitur conditorem tuum creata es. ut ei laudibus vacans et hic iusticie merito in illum semper proficias. et in futuro beate viuas laus enim eius et hic iusticiam et ibi beatitudinem tribuit. Sed si laudas ex toto corde laudanda diligendo lauda. Nec est enim sanctis laudandi christophora regula. de omni corde suo laudauit dominum et dilexit deum qui fecit illum. lauda ergo et ex toto corde laudanda et quem laudas diligere quod ad hoc facta es ut laudes et diligas laudat nonque sed ex toto corde non laudat quem ad benedicendum deum prospera de mulcent. Sed a benedicti munere aduersa restringuntur. Laudat quoque sed non diligit. qui in dei laudibus aliud ipsum laudando requirit lauda igitur et digna lauda. ut nulla in te aura. nulla intentio nulla cogitacio nulla solicitude mentis inquantum tibi virtus sufficit a laude dei sit vacua. Ab eius laude nulla te habuimus. vite prosperitas reuocet. nulla compescat aduersitas. Sic enim ex toto corde laudabis dominum. Sed cum ex toto corde eum laudaueris et diligens lauda mil aliud ab eo ipsum expetens. ut ipse sit simis desiderij tui. ipse premum

laboris. ipse solacium tuum. umbratilis vita. ipse possessio illius beate vite. Ad hoc itaque facta es ut cum fine fine collaudas. quod tunc vtiq; intelliges plenius. cum ei beata via ne sublimata videbis te sela et gratuita beatitate illius cum non essemus nichil tam beatam et ad tam ineffabilem beatitudinem et creatam rationem iustificatam glorificatam. Talis namque contemplatio infatigabilem tibi amorem dabit eum fine fine laudandum adiutorum quoque per quem et in quo tantum et tam immutabilibus bonis te beatificatam gaudebis. Nec auctoramus. Non solum autem hec premissa sed maxime quoque redemptoris et salvatoris tui beneficia quibus te cum probita essemus edemus et salvauimus ac multipliciter multique modis visitauimus et sublimauimus. ad laudandum deum te provocant multipliciter et obligant. Exerce ergo te in laude divina quia ad hoc tibi membra sunt data. ut deo laudes canas. et gracias ei referas. Unde cantibus Nam et oculos et os ad auditum propterea in nobis posuit deus. ut omnia ipsi membra servirent. ut que ipsius sunt audiamus. que ipsius sunt loquamus. que ipsius sunt operemur ei quod laudes canamus asservamus. et gracias per tunc referamus. per quod hec omnia conscientie nostre secreta mundemus. Nec etiam scimus. Ut autem melius in laude divina te valcas exercere. prius humilia te deo valde. et dic ex intimis peccatis tuis humiliter et devote. O pater misericordiarum. scio et vere cognosco. quod me peccatum miserere magis deceret quam te iaceat prostratus. et cum fletu ac gemitu peccatorum veniam flagitate. ipse te ostendit laudare. Sed tamen de tua proxima beatitudine et ingenita dulcedine omnibus que mortaliibus promulgata virtute consilus. te laudare cupio ex intimis precordiis. obsecrans visceris miserationem tuarum ut me veremem immundum canem mortuum et cadaver putridum non despicias domine deus meus. Nempe virtutes celorum te condigne laudare nequeunt. quanto minus homo fragilis putredo et vermis hominum quidem mortuus non indiges. sed tuam superexcellente beatitudine tanto nobis manifesta facis. quanto infermitatibus nostris magis miserando condescendis et graciam gratis ex sola liberalitate largiris. Umbra quidem mititur apprehendere et sequitur ventum. qui se ex condigno laudare te existimat. Impossibile attinet per te ad plenum laudare laborat. Nec tamen idem a laude cessandum est sed mihi piter. quod omnibus creaturis laudare conuenit suum creatorem. quia nulla creatura est que opibus suum non laudat vel saltem laudabilem reddat. Non ignoror dictum propheticum.

quia videlicet rectos dect collaudacio. et qd  
non est speciosa laus in ore pccotis. et ideo  
ve michi. quia quid diam non habeo aut qd  
respondebo michi cum ipse fecerim. Si em ius  
tificare me volueris. os meum condempnabit  
me. Sed nunqd ideo te non laudabo: quia in  
mundum me eē cognosco. Nonne et vrmes  
et tane immunde ex putredine generate coapi  
tates in paludibus te suum cretorem lauda  
re cupiunt prout sciunt et pnt. Nam et si ve  
lut alaudula et philomena dulciter cantare  
nesciunt. sed nec velut homo rationalis te cog  
noscer possunt saltem hoc faciunt qd te cog  
noscentibus materia in tue laudis tribuunt.  
O ytinam cūcta sua via instrumenta musica  
lia celestes quod qz armonie. ac terrestres me  
lodie de corde suo suresum procedeunt. et con  
dignas laudes ta dulciter psonatet ut oculis  
diuine maiestatis tue grata fierent. ac totam  
celestē curiam nouo quodam et iessabili gau  
dio letificarent. Sed quid dicam. Nemet ip  
sum domine tua laude indignū eē cognosco.  
Quāobrem pcor. vt saltē ceterae creature no  
bilitate pēclate imperfectum meum dignetur  
supplere. Igitur opto et ex toto corde desidero  
vt cedes planetarum ac celum sydērum lim  
pidissimo lumine tabiosum. florifera quoqz  
germina vernali decore conspicua pulchris qz  
coloribus adorata. necnon et omnia ignite  
caritatis desideria de cordibus te rebementissi  
mo amore diligencium procedencia: te lau  
dent et bencdicant in secula. Optate etiā ex ita  
mis precordijs meis. vt si iuuentus celerius  
consumata annositate mat husalem coequas  
set. qd vnusquisqz annus ta longeui tipis pre  
dicti. et vnusqz mensis annorum eoruīdem et  
vna queqz ebdomada horum mensū et quilibet  
dies ebdomodati. et quelibet hora ipsoꝝ  
dierum. et quodlibet minutum horatuꝝ pdicti  
tipis. te ex psona mea collaudarent te deuote  
et affectuose. quantū vñqz alijs de numero  
beatorū spūum in splendib⁹bus sanctorū te lau  
dere in tanta durōhe potuissent ac si hec om  
nia in p̄p̄a psona cōpleuissem et qd h⁹ laudis  
frequens innuacō sua iunctate oēs excedet  
species numerorum. Quid plura. Fac de  
me hoc qd tibi placuerit. quia qd diu ē alit⁹  
in narribus meis. a tue laudis p̄conis non  
cessabo. Sed et cū virtus loquendi mortis ho  
ra defecērit. et meum ihm amplius p debili  
tate pferre nō valebo. peto vt saltē nutus ocul  
oriū vel extensio digitorū sit innuacō et co  
firmacō oīm de siderabilii affectu et verbō  
atqz opm p̄teritorū et futuropū: que vslqz ad  
extremū iudicij diem tibi cū deuoto famulatu  
offerere velle. si ta diu viuere possem. Insuper

bilete hoc adicio desiderans corde affectuoso  
vt qn corpus meum fuerit in pulueres minu  
tissimos redactum et lapide clausū. qd de qli  
bet p̄tiala minutissima w̄p amena laudis et  
glorie tue erupat. que durissimum lapidem  
penetans celorū altitudinem transcendat et  
vslqz ad extremā iudicij diem viue laudis p  
comum extollat. donec in resurrectione beata  
corpus et aia p̄iter vmita in tue laudis glorifi  
catoe eternaliter copulentur. Sane qd iu ad  
buc sum in hoc corporis ergasculo. a laude tua  
non tacebo. Nimirū videmus qd plerūqz iter  
dulcissimas nemoris aviculas et cintinnates  
philomenas corui quoqz evocantes assunt  
in hoc eodem modo qd accipitunt creatori  
suo subseruientes. Sic et ego pccor cū simili  
cum ad manus habeo peccatorum: et prout  
possum dū meū p ipsum laudo et glorifico in  
eternum. Siquidē aliud de deo dulcius canere  
nescio nisi hoc videlicet qm suauis ē dūs vni  
uersis: et quod misericordia eius sup omnia  
opa eius. O deus meus misericordia mea.  
In hoc letatur anima: exhilatur conscientia. et gaudio inuenso irrigantur omnia ossa  
mea. Hoc suave tantum anima mea vslqz  
in seculum inter spūale genus auūum cū leto  
corde dulci canit cāmine. Quocientūqz etenim  
mente reuoluo qualis aliquando fui. qualia  
discrimina euasi. a quantis p̄culis me pro  
teisti. et a qbus malis me eripiasti vincula  
mea: sanasti vlnera putrida. et laqueos pi  
culos contriuisti: et me dulciter ac patere  
ne liberasti. Cum hec in p̄p̄ et familia bona a te  
michi exhibita p̄tra to mitum est qd in horū  
om̄i affectuosa recordacione me ipm p amoē  
portare valeo ardētissimis siquidem amoē  
ris ignibus incandesco: O deus meus qd diu  
petratorē tibi recalcitrantem pacienter ex  
pectasti. quoctiens et qd paternē nūc quidē  
dulciter nunc vero dure me ammonuisti. ne  
sciente n in benedictionibus dulcedinis pre  
uenisti. filio prodigo et peccatis p̄grauato  
ac grachis nudato in occulūm v̄mens paternē  
occuertisti. abiterante vias prauas miseri  
cordem faciem non auertisti. sed semper et v  
biqz pius et misericors fuisti. Et quod hjs  
om̄ibus maius est. qd hjs omnibus bonis  
tam multiplicibus migratus semper extit⁹ nec  
tu summa bonitas propter hoc desististi do  
nec tandem me dulciter ad te traxisti. Ach  
summa et inestimabilis pietas. nūquid  
in hjs omnibus me ipsum a laude continere  
potero. Nequaquam. Deus meus mi  
sericordia mea pro hjs omnibus et alijs in  
numeris beneficijs opto et desiderio: vt talis  
tanquam iocunda laudacio sit tibi ex me:

qualis fuit beatorum spirituum laus. tunc cu  
m primo aspectu tue diuinitate maiestatis  
gaudent se eternaliter in tua laude confite  
matos malos vero a te fin fine detusos. Itē  
qz tam magna tam qz iocunda sit illa lauda  
cio quanta est animarū sanctarū cum a carcere  
purgatoriis excepto vultu glorie tue primo  
presentata ut tuam iocundam faciem intue  
antur. et quanta erit laus in placis celestis  
iherusalem post finalē omnī resurrectionē  
quoniam electi a malis segregati deum iocan  
do corde laudabunt. ac de sua saūtatione et  
haliter gloriabuntur. **Q**uantissima sapien  
cia beatitudinis immensa te precor. ut omni ma  
ne diluculo cum ad te surrexero et oculos aperi  
tuo. simul quoqz cor meū in tua laude ape  
riatur an quodam lucifero splendore et flam  
meo ardore laudis tue facia immensa ex eo  
simil exurgat. **E**t peto ut hec laus tam blanz  
de et suauiter resonet in corde tuo paterno. si  
aut sonare consuevit suo modo omnī cōftha  
redorum. ac musicaliū instrumentoru suauis  
modulatio in corde iocundo statu iuuentutis  
florido. **E**t in hac laudis facula simul ascēdat  
pro laudis tam orationē sumi virgula tam gra  
ciosa. ac si esset composta ex omnibus aro  
matibus mirre et thuris et uniuersi pulueris  
pigmentariis. tam speciosa sicut cum verinali  
tempore flores herbarum pullulant in cam  
pis coloribus pulcris. et arbores stant frondi  
bus ornatis g̃tis odoribus. Sic qz laudis  
huius facula tam amoroſe et deliciosa. ut in  
ea oculi tui delectabiliter ferantur. tota qz ce  
lestis aula resultet. et hec iugiter sine inter  
missione feruidissimo estu et rapidissimo calo  
re tui amoris exurgat. ex corde per deuotam  
meditationem. ex labiis per feruidam locutio  
nem. et ex omnibus operibus meis per sanctā  
ac celestem conuersacionem. **E**t hec laudis  
facula sua virtute oēs inimicos repellat. graci  
am augeat finem beatum obtineat. et gloriam  
eterne beatitudinis acquirat. ut finis huius  
temporalis laudis sit inīciū eterne laudis pa  
trie celestis. **V**t autem ad dei laudem mag  
no poteris. abstrahē queso mentē tuam a ter  
renis. et eleua eā ad celestia toto cohatu quo  
poteris. ac considera quomodo illius celestis  
curie cues delectantur. iubilat et exultant in  
deo continue. singulariū qz gaudia rememo  
rants tandem prout poteris et permitteris ip  
sis letantibus et iubilantibus te ingere et im  
misce. **E**pclama ergo corde toto. et dic ex inta  
mis. aum Acelino. deus meus quod meli  
quo d' amabilius te estimavi super terram ut  
abstrahērem cor meum a te ad concupiscen  
dum quicqz in mundo absqz te. **C**ur amauī

quare contipui et optimū vitā mea quicqz pte  
ter te ihesum deum meum. **Q**uare distuli cur  
intermis vello tempore te ihesu versare in corde  
te tota mente amplecti. et delectari in tua dul  
cedine. **C**ure non omnia desideria mea ad te co  
uerti. quo abierūt quando te solum non adi  
erunt omnia interiora sp̃us mei. **O**bi etam. qnū  
teāum mente non etiam. **Q**uo defluxerunt qnū  
non te solum habuerunt desideria mea. **I**am  
ex hoc nunc omnia desideria mea incalescit. et  
effluat in dominum ihesu. **A**gitate quia satis  
hactenus. sperate quo p̃ergitis. querite quē  
queritis. **I**hesu queritis nazarenū. crucifixum  
**A**scendit in celū. non est hic. **A**mantissimus  
domini habitat confidenter. et flagellum nō  
appropiquabit tabernaculo eius. **S**uper alti  
tudinem celorum. super excellētiā angelo  
rum. propria virtute ascendit. super soliū singu  
latis glorie in dextera patris tui coeternus et  
consuetancialis sedet. et diuina amictus lu  
mine coronatus gloria et honore ut decet vni  
genitū dei. serenus in leticia plenū. omnipo  
tentatu dominus in celo et in terra. **I**bi adorat  
ēum omnes angelii domini. et vniuersa mul  
titudo ciuiū celestis syon. In ipso vnam mite  
letantur omnium corda. in eius desiderabili  
facie pascuntur omnī oculi beatorū. in ipsum  
vndiqz confluunt desideria omnium sanctorū.  
**I**phi iubilat. ipsi aplaudit. ipsū magnificat  
tota vranica ciuitas gloria per omnē modū  
in splendoribus eius. **E**xulta et lauda habita  
cio syon. quia magnus in medio tui sanctus  
isea hel. **P**er ipsū centena decies millies mil  
lena assistunt in sanctuario vranici templi in  
tendentes vultū maiestatis claro et infleri  
bill visu. ac personantes armoriā incessa  
bilis ympm̃ in gloriam trine et simile diuini  
tatis. **P**er ipsū milia milii ad cōplenda pa  
ttis misteria alacri discursu iugiter meāt in  
celum et terram. quā ap̃s negociale inter  
aluearia et flores. disponentes omnia suaui  
ter. populus accinctus nesciens labem vel in  
obedientie motam. **P**er hos quippe summa nre  
salutis administrantur negotia. summa qz su  
perni consilij ad nos deferunt arcana. per hos  
sanctates mortalū procreantur. per hos con  
sistunt regna et imperia mundi. **I**nter quos  
precipuū nouimus michahelem signatum  
nobilem celi ciuem. qui stat pro acie dei viuē  
tis. extēndens rumpheam ap̃pugnacionis ac  
vōe terrifica intonās quis ut deus. super eos  
qui ex aduerso sūt. **E**xultate in nobili filio re  
stro ws illustres patriarche. quia ipleta est  
in eo omnis exortatio vestra. et ip̃e sublimis  
est valde et benedicentur in ip̃o astro videlicet  
semine omnes gentes sic enim pollicitus est